1

平成26年2月12日

各 位

会 社 名  興  研  株  式  会  社

代表者名   代表取締役社長 酒井 宏之

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：７９６３）

問合せ先

役職・氏名  総務部長   遠藤 康之

電   話  ０３－５２７６－１９１２

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年2月12日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役及び役員の異動について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、本件異動は平成26年3月27日開催予定の第51期定時株主総会及び同総会後の取締役会で、正式に決定され

る予定です。

記

１．代表取締役の異動

（1）異動の理由

       新たな経営体制により、経営環境の変化に迅速に対応し、興研グループの更なる発展を期すため。

   （2）異動の内容

      ①新任

      ②退任

   （3）新任代表取締役の略歴

       別添資料をご参照ください。

   （4）就任予定日

       平成26年3月27日（第51期定時株主総会開催日）

氏 名 新役職名 現役職

村川   勉 代表取締役社長 技術本部担当 専務取締役 技術本部担当

堀口 展也 代表取締役副社長 製造本部担当 専務取締役 製造本部担当

氏 名 新役職名 現役職

酒井  宏之 取締役相談役 代表取締役社長

山里 洋介 顧問 代表取締役副社長

2

２．役員の異動

   （1）異動の内容
      ①昇格予定取締役

      ②新任取締役候補

   （2）就任予定日

       平成26年3月27日（第51期定時株主総会開催日）

※村松光二のマーケティング本部担当への就任は、平成26年4月1日（改組含む）

以 上

氏 名 新役職名 現役職

村松 光二
専務取締役 管理本部担当
兼 マーケティング本部（新設）担当 ※

常務取締役 管理本部担当

田中 文和 専務取締役 営業本部担当 常務取締役 営業本部担当

氏 名 新役職名 現役職

長坂 利明 取締役 経理部長 執行役員 経理部長

3

（別添資料1）

＜新社長略歴＞

氏   名  村川  勉（むらかわ つとむ）

新役職名  代表取締役社長 技術本部担当

出 身 地  山形県

生年月日  昭和41年1月8日（48歳）

  最終学歴  平成 元年3月 日本大学文理学部卒業

  略  歴  平成 元年4月 当社入社

平成11年9月 当社品質保証室長

平成14年3月 当社所沢テクノヤード所長

平成19年2月 当社所沢テクノヤード所長 兼 海外ディビジョンマネージャー

平成20年3月 当社執行役員 所沢テクノヤード所長 兼 海外ディビジョンマネージャー

平成21年1月 当社執行役員 海外ディビジョンマネージャー

平成22年3月 当社常務取締役 技術本部担当 兼 海外ディビジョンマネージャー

平成25年7月 当社専務取締役 技術本部担当 兼 海外ディビジョンマネージャー

平成26年1月 当社専務取締役 技術本部担当（現任）

  所有株式数 5,000株（平成25年12月31日現在）

4

（別添資料2）

＜新副社長略歴＞

氏   名  堀口  展也（ほりぐち のぶや）

新役職名  代表取締役副社長 製造本部担当

出 身 地  東京都

生年月日  昭和33年8月28日（55歳）

  最終学歴  昭和57年 3月 茨城大学工学部卒業

  略  歴  昭和57年  4月 当社入社

平成10年  3月 当社安全衛生ディビジョンマネージャー

平成20年  3月 当社執行役員 安全衛生ディビジョンマネージャー

平成22年  3月 当社常務取締役 製造本部担当

平成24年11月 当社子会社SIAM KOKEN LTD. 取締役社長（現任）

平成25年  7月 当社専務取締役 製造本部担当（現任）

  所有株式数 13,100株（平成25年12月31日現在）